RPPS DE MESSIAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS AS PENSOES E INATIVOS MILITARES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso 1) Pagina: 1 de 6.
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
~ RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO) PREVISAO ATUALIZADA ATE O BIMESTRE
(a) (b)

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribui¢des dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribui¢cdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobilidrios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacgao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes Periddicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (II)
Demais Receitas Correntes
Receita Intra Orgamentaria
CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL
CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PARCELAMENTOS - PRINCIPAL
RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienagdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Qutras Receitas de Capital

10.834.650,00
2.734.550,00
2.734.550,00
2.730.000,00
4.550,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.000.000,00
0,00
2.000.000,00
0,00

0,00
6.100.100,00
72.000,00
4.949.100,00
1.079.000,00
2.091.000,00
1.721.000,00
370.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4.729.219,96
1.342.506,46
1.342.506,46
1.340.922,20
1.584,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.169.212,13
0,00
3.169.212,13
0,00

0,00
217.501,37
0,00

0,00
217.501,37
375.579,31
18.161,11
357.418,20
0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO - (1V) = (1 + 11l - 11)

7.976.550,00]

5.104.799,27




RPPS DE MESSIAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS AS PENSOES E INATIVOS MILITARES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso 1) Pagina: 2 de 6.
INSCRITAS EM
~ DESPESA DESPESA DESPESA
, ~ DOTACAO EMPESN H?ADSAS LIQleDASD:S PSAG:S ’ P:I(E;ir: ;AAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZACAO)
_ _ _ PROCESSADOS
ATUALIZADA ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE NO EXERCICIO
(c) (d) (e) (f) (g)

Beneficios - Civil 6.760.000,00 3.919.908,32 3.919.908,32 3.919.908,32 0,00

Aposentadorias 6.240.000,00 3.612.878,73 3.612.878,73 3.612.878,73 0,00

Pensdes por Morte 520.000,00 307.029,59 307.029,59 307.029,59 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 1.010.000,00 354.161,27 354.161,27 354.161,27 0,00

Compensagao Financeira entre os regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Previdencidrias 1.010.000,00 354.161,27 354.161,27 354.161,27 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO (V) | 7.770.000,00| 4.274.069,59| 4.274.069,59| 4.274.069,59| 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (VI) = (IV-V) | 206.550,00] 830.729,68] 830.729,68] 830.729,68] -
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 5.155.650,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAGCAO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Plano de Amortizac¢do - Contribui¢do Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizac¢do - Aporte Periddico de Valores Predefinidos 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO) SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00

Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

25.637.096,24
0,00




RPPS DE MESSIAS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS AS PENSOES E INATIVOS MILITARE:
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I) Pagina: 3 de 6.
FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)
x RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTICAO) AU B2 ATE O BIMESTRE
(a) (b)

RECEITAS CORRENTES (VII) 0,00 0,00
Receita de Contribuicoes dos Segurados 0,00 0,00
Civil 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00
Militar 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00
Receita de Contribuicdes Patronais 0,00 0,00
Civil 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00
Militar 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00
Receita de Servicos 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00
Compensacdo Previdencidria do RGPS para o RPPS 0,00 0,00
Aportes Periddicos para Amortizacdo de Déficit Atuarial do RPPS (l1) 0,00 0,00
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (Vi) 0,00 0,00
Alienac3o de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO - (IX) = (VII + VIII 0,00 0,00




RPPS DE MESSIAS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS AS PENSOES E INATIVOS MILITARE:
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I) Pagina: 4 de 6.

INSCRITAS EM

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTICAO) DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS~A
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS PAGAR NAO
_ _ _ PROCESSAPOS
ATUALIZADA ATE O BIMESTRE|ATE O BIMESTRE|ATE O BIMESTRE| NO EXERCICIO
(c) (d) (e) (f) (8)

Beneficios - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes por Morte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagao Financeira entre os regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X) | 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTICAO (XI) = (IX-X] | 0,00 0,00 0,00 0,00 :




RPPS DE MESSIAS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS AS PENSOES E INATIVOS MILITARE:
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso 1) Pagina: 5 de 6.
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTICAO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formacao de Reserva 0,00
- RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS PREVISAO ATUALIZADA ATE O BIMESTRE
(a) (b)

RECEITAS CORRENTES 1.009.000,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRACAO RPPS - (XI1) 1.009.000,00 0,00

INSCRITAS EM

DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS A
EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS PAGAR NAO
DESPESAS DA ADMINISTRACAO - RPPS PROCESSADOS
ATUALIZADA |ATE O BIMESTRE|ATE O BIMESTRE|ATE O BIMESTRE| NO EXERCICIO
() (d) (e) (f) (8)
DESPESAS CORRENTES (XIII) 1.031.000,00 349.119,77 349.119,77 349.119,77 0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 305.000,00 5.041,50 5.041,50 5.041,50 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIIl + XIV) | 62.069,68) 354.161,27| 354.161,27| 354.161,27| 0,00
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII — XV) | 946.930,32]  -354.161,27|  -354.161,27]  -354.161,27) -
BENEFiICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO
- RECEITAS REALIZADAS
. . PREVISAO ATUALIZADA ,
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) SROATU ATE O BIMESTRE
(a) (b)

Contribuicdes dos Servidores 0,00 0,00
Demais Receitas Previdencidrias 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 0,00 0,00




RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso 1)

RPPS DE MESSIAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS AS PENSOES E INATIVOS MILITARE:
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO-OUTUBRO/2025

Pagina: 6 de 6.

INSCRITAS EM

DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS A
EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS PAGAR NAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) PROCESSADOS
ATUALIZADA |ATE O BIMESTRE|ATE O BIMESTRE|ATE O BIMESTRE| NO EXERCiCIO
(c) (d) (e) (f) (8)

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XVII1) | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVIl - Xvil) | 0,00 0,00| 0,00 0,00 -

MARIA JOSE BEZERRA DE OMENA

CARLOS ANDRE BARBOSA LIMA
CONTADOR CRC/AL - 6.5430

DIRETORA PRESIDENTE

ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS

CONTROLADOR INTERNO

JOSE CICERO DOS SANTOS SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO



