

RPPS DE MESSIAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E INATIVOS MILITARES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I)

Página: 1 de 6.

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS		
FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)		
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (b)
		(b)
RECEITAS CORRENTES (I)	10.834.650,00	4.729.219,96
Receita de Contribuições dos Segurados	2.734.550,00	1.342.506,46
Civil	2.734.550,00	1.342.506,46
Ativo	2.730.000,00	1.340.922,20
Inativo	4.550,00	1.584,26
Pensionista	0,00	0,00
Militar	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Receita de Contribuições Patronais	0,00	0,00
Civil	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Militar	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Receita Patrimonial	2.000.000,00	3.169.212,13
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	2.000.000,00	3.169.212,13
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	6.100.100,00	217.501,37
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	72.000,00	0,00
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	4.949.100,00	0,00
Demais Receitas Correntes	1.079.000,00	217.501,37
Receita Intra Orçamentária	2.091.000,00	375.579,31
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL	1.721.000,00	18.161,11
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PARCELAMENTOS - PRINCIPAL	370.000,00	357.418,20
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II)	7.976.550,00	5.104.799,27

RPPS DE MESSIAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E INATIVOS MILITARES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I)

Página: 2 de 6.

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
	ATUALIZADA (c)	ATÉ O BIMESTRE (d)	ATÉ O BIMESTRE (e)	ATÉ O BIMESTRE (f)	NO EXERCÍCIO (g)
Benefícios - Civil	6.760.000,00	3.919.908,32	3.919.908,32	3.919.908,32	0,00
Aposentadorias	6.240.000,00	3.612.878,73	3.612.878,73	3.612.878,73	0,00
Pensões por Morte	520.000,00	307.029,59	307.029,59	307.029,59	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	1.010.000,00	354.161,27	354.161,27	354.161,27	0,00
Compensação Financeira entre os regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	1.010.000,00	354.161,27	354.161,27	354.161,27	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)	7.770.000,00	4.274.069,59	4.274.069,59	4.274.069,59	0,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV – V)	206.550,00	830.729,68	830.729,68	830.729,68	-
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES					
VALOR					0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS					
VALOR					5.155.650,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS					
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar					0,00
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos					0,00
Outros Aportes para o RPPS					0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro					0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)					
				SALDO ATUAL	
Caixa e Equivalentes de Caixa					0,00
Investimentos e Aplicações					25.637.096,24
Outros Bens e Direitos					0,00

RPPS DE MESSIAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E INATIVOS MILITARES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I)

Página: 3 de 6.

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)		
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
	(a)	(b)
RECEITAS CORRENTES (VII)		
Receita de Contribuições dos Segurados		
Civil		
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Militar	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Receita de Contribuições Patronais	0,00	0,00
Civil		
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Militar	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	0,00	0,00
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IX) = (VII + VIII)	0,00	0,00

RPPS DE MESSIAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E INATIVOS MILITARES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I)

Página: 4 de 6.

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
	ATUALIZADA (c)	ATÉ O BIMESTRE (d)	ATÉ O BIMESTRE (e)	ATÉ O BIMESTRE (f)	NO EXERCÍCIO (g)
Benefícios - Civil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões por Morte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre os regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX - X)	0,00	0,00	0,00	0,00	-

RPPS DE MESSIAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E INATIVOS MILITARES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I)

Página: 5 de 6.

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS		APORTES REALIZADOS			
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras					
Recursos para Formação de Reserva					
RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS		PREVISÃO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS	
		(a)		ATÉ O BIMESTRE	
RECEITAS CORRENTES		1.009.000,00		0,00	
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII)		1.009.000,00		0,00	
DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS		DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
		ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE
		(c)	(d)	(e)	(f)
DESPESAS CORRENTES (XIII)		1.031.000,00	349.119,77	349.119,77	349.119,77
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)		305.000,00	5.041,50	5.041,50	5.041,50
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)		62.069,68	354.161,27	354.161,27	354.161,27
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)		946.930,32	-354.161,27	-354.161,27	-354.161,27
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)		PREVISÃO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS	
		(a)		ATÉ O BIMESTRE	
Contribuições dos Servidores		0,00		0,00	
Demais Receitas Previdenciárias		0,00		0,00	
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)		0,00		0,00	

RPPS DE MESSIAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E INATIVOS MILITARES:
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO-OUTUBRO/2025

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso I)

Página: 6 de 6.

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
	ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	NO EXERCÍCIO
	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)
Aposentadorias		0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões		0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XVIII))	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					-

MARIA JOSÉ BEZERRA DE OMENA
DIRETORA PRESIDENTE

ROGÉRIO RODRIGUES DOS SANTOS
CONTROLADOR INTERNO

JOSÉ CÍCERO DOS SANTOS SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA
CONTADOR CRC/AL - 6.5430